
 

 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 344 del 10/10/2019 
Reg. Part. n. 96  del 10/10/2019 
Cod. Area n. 14  

 
Il Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria e Risorse Umane 

 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione retribuzione di risultato ai sensi art. 42 C.C.N.L. Segretari 
Comunali e Provinciali. 16.05.2001 al Segretario Dr. Mirko Bertolo, in attuazione Decreto 
Sindacale n. 17 del 03/10/2019 del Comune di Carmignano di Brenta e della valutazione 
trasmessa dal Comune di Maser. 
 
Impegno e liquidazione retribuzione di risultato ai sensi art. 42 C.C.N.L. Segretari Comunali e 
Provinciali. 16.05.2001 al Segretario Dr. Mirko Bertolo, in attuazione Decreto Sindacale n. 17 del 
03/10/2019 del Comun    
 
 

 
 

Visto il C.C.N.L. dei Segretari comunali e provinciali, stipulato dall’ARAN e dalle organizzazioni sindacali 

in data 14.12.2010, concernente per la parte normativa per il quadriennio 2006 – 2009 e la parte economica nel biennio 

2006 - 2007; 

Visti i precedenti C.C.N.L. del 16/05/2001 e 7/03/2008 richiamati anche dal nuovo contratto che restano 

confermati per la disciplina relativa non regolamentata nel nuovo contratto; 

Visto l’art. 42 del nuovo C.C.N.L. che regola l’attribuzione della retribuzione di risultato correlata al 

raggiungimento degli obiettivi, con l’esclusione dell’incarico di funzione di direttore generale, ed in particolare prevede 

che l’importo destinato a tale compenso non deve essere superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun segretario 

nell’anno di riferimento, nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della propria capacità di spesa; 

Visto il parere ARAN sgr 13 del 19.09.2001 in base al quale la retribuzione di risultato può essere liquidata 

solo relativamente al periodo successivo alla stipula del C.C.N.L., ossia successivamente al 17.05.2001; 

Vista la convenzione di segreteria tra i comuni di Carmignano di Brenta e di Maser (TV) decorrente dal 

25.07.2016 per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale; 

Preso atto dell’art. 6 della predetta convenzione ove dispone che le spese concernenti il servizio di segreteria 

siano ripartite tra i comuni convenzionati in base all’orario prestato presso ciascun comune come ivi quantificato, che 

prevede l’espletamento di 18 ore di lavoro presso il comune di Carmignano di Brenta e di 18 ore presso il comune di 

Maser (TV); 

Visto che la retribuzione di risultato è attribuita con decreto del Sindaco sulla base della scheda di 

valutazione dell’operato del segretario comunale e che la spesa derivante è per il 50% a carico del comune di 

Carmignano di Brenta e per il 50% a carico del comune di Maser (TV); 

Tenuto presente che al segretario Dr. Mirko Bertolo spetta la suddetta retribuzione di risultato per il periodo 

1/01/2018-02/09/2018, considerato lo scioglimento della convenzione in essere con il Comune di Maser e la nomina 

presso altro ente  dal 03/09/2018; 

Visto il decreto del Sindaco del Comune di Carmignano di Brenta n. 17  del  03/10/2019 prot. n.3/10/2019, 

con il quale sulla scorta delle funzioni soggette a valutazione ai sensi dell’art. 97 D.Lgs. 267/00 attribuite al segretario 

comunale Dr. Mirko Bertolo ha attribuito una retribuzione di risultato in relazione al raggiungimento degli obiettivi 

assegnati e riscontrati nella scheda di valutazione allegata al decreto stesso e corrispondente al 50% del tempo lavoro; 

Vista la comunicazione del  Comune di Maser (TV) del 20/05/2019, prot. n.5107, relativa alla valutazione 

del Segretario Dott. Mirko Bertolo, per il periodo 01/01/2018-02/09/2018; 

  



 

 

RILEVATO che al segretario comunale Dr. Mirko Bertolo spetta per il periodo 1.01.2018-02.09.2018 una retribuzione 

di risultato pari al 10% annuo lordo del monte salari, in base al punteggio riportato nelle schede di valutazione del 

risultato allegate al Decreto del Sindaco del Comune di Carmignano di Brenta per la quota del 50% e alla 

comunicazione del Comune di MASER (TV) per la restante quota del 50%; 

 

PRESO ATTO che le voci retributive che compongono il monte salari sono state evidenziate dall’Agenzia Autonoma 

per la gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali con deliberazione n. 50 del 21.03.2007, sulla scorta di 

quanto previsto agli articoli 42 e 43 del C.C.N.L. del 16.05.2001 ai sensi del combinato disposto degli artt. 37 – 39 – 

41; 

 

RILEVATO altresì che al segretario generale spetta quale retribuzione di risultato il 10% del 50,00% del maturato 

economico in base a quanto previsto nella convenzione di segreteria associata con il Comune di Maser, e rapportato alle 

ore di presenza presso il comune di Carmignano di Brenta pari a 18 ore settimanali; oltre al 10% dell’importo dei diritti 

di rogito erogati nell’anno 2018 per l’Unione dei Comuni della Brenta; 

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 56 del  21/12/2018 di approvazione del bilancio di previsione 2019 – 2021; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n.177 del 28/12/2018 esecutiva a termini di legge, di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione  2019-2021 - parte finanziaria, con il relativo affidamento della dotazione finanziaria ai funzionari responsabili 

di servizio; 

 

VISTA la deliberazione di GC n.25 del 28/02/2018, esecutiva a termini di legge, di approvazione del Piano della 

Performance per il triennio 2018-2020; 

 

VISTA la deliberazione di GC n.1 del 22/01/2019, esecutiva a termini di legge, di approvazione del Piano della 

Performance per il triennio 2019-2021; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 14 del 30.09.2019 di incarico posizione organizzativa per il periodo 1/10/2019 – 

31/12/2019; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI IMPEGNARE la somma di €. 7.379,35  al capitolo 1021, del bilancio di previsione 2019-2020, per l’attribuzione 

della retribuzione di risultato al Segretario Comunale Dr. Mirko Bertolo, nonché  i relativi importi per oneri al capitolo 

1022 e irap al capitolo 1271; 
  

2)DI LIQUIDARE, in esecuzione del decreto sindacale n.  17  del  03/10/2019   per quanto in premessa esposto, al 

segretario Dr. Mirko Bertolo la retribuzione di risultato prevista all’art. 42 del C.C.N.L. dei segretari comunali e 

provinciali sottoscritto in data 16.05.2001 per il quadriennio normativo 1998- 2001 e per il biennio economico 1998 – 

1999 e successivi accordi, per il periodo 01/01/2018 – 02.09.2018 nella misura del 10% del monte salari per il periodo 

di riferimento e rapportato alla percentuale di spesa derivante dalla convenzione di segreteria sottoscritta con il Comune 

di Maser, pari al 50%, incluso  la specifica quota di diritti di rogito (Carmignano e Unione Comuni della Brenta) e 

retribuzione di risultato erogata a carico del Comune di Carmignano di Brenta, per l’importo di €. 4.719,74 

3)DI LIQUIDARE, altresì, al segretario Dr. Mirko Bertolo, la quota parte dell’indennità di risultato spettante dal 

comune di Maser, corrispondente al 10% del monte salari per il periodo di riferimento e rapportato alla percentuale di 

spesa derivante dalla convenzione di segreteria, pari al 50%,  incluso  la specifica quota di diritti di rogito e retribuzione 

di risultato erogata a carico del Comune di Maser, per l’importo di €  2.659,61 

 

4)DI DARE ATTO che l’indennità di risultato spettante per il periodo 01.01.2018- 02.09.2018 è di complessivi €. 

7.379,35 più oneri riflessi €. 1.756,29 +  Irap (su Imp.le €. 4.719,74 quota Comune Carmignano/Unione)  €. 401,18, per 

un totale complessivo di  €.9.536,82  con imputazione ai rispettivi capitoli di competenza di seguito indicati: 

- €.  7.379,35  per competenze al cap. 1021 “stipendi ed altri assegni al personale di ruolo o addetto ai servizi 

generali” bilancio 2018; 

− €. 1.756,29 per oneri riflessi al cap. 1022 “contributi personale servizi generali” bilancio 2018; 



 

 

− €.   401,18 per IRAP (€. 627,24 - €. 226,07 Irap da versare dal Comune di Maser) al cap. 1271 “imposte tasse - 

irap” bilancio 2018; 

5) DARE ATTO che : 

 -Il Comune di Maser provvederà’ al rimborso della somma di €. 3.292,60 (€. 2.659,61 +oneri €.    632,99) relativa alla 

quota a suo carico  della retribuzione di Risultato anno 2018, da introitarsi al cap. 3145; 

-IL COMUNE DI FONTANIVA per L’UNIONE DEI COMUNI DELLA BRENTA  provvederà al rimborso della 

somma di €. 605,93(€. 458,00 +oneri €.109,00+IRAP.€.38,93) relativa alla quota a suo carico  della retribuzione di 

Risultato anno 2018, da introitarsi al cap. 3145; 

6) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai  sensi  del D.Lgs. n.33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

7) Ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 196/2003, il Comune di Carmignano di Brenta in qualità di titolare del trattamento dati 

personali designa il soggetto destinatario quale Responsabile del trattamento dati personali limitatamente all’attività 

relativa all’incarico assegnato di erogazione del servizio in essere; 

 

8)DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza; 

 

 

Lì,          3/  10   /2019 

IL CAPO AREA SERVIZI FINANZIARI  

                                                                           Ceccato  Lorena        

 

 

 

 

 

                 INDENNITA’ DI RISULTATO DR. MIRKO BERTOLO 

                                              Periodo:  01/01/2018- 2/9/2018 

 

MONTE SALARI – VEDI SCHEDE INQUADRAMENTO E CEDOLONI 

 

 

 

  

 

*Anno 2018 
 -Comune Carmignano di Brenta:  Voci retributive fisse 2018 -50%-           €   21.585,87 

                                                            Diritti rogito  erogati nel 2018                €     1.837,17 

                                                            Retrib.Risultato 2017 erog.nel 2018       €     3.771,90 

                                                            TOTALE Imponibile  € 27.194,94 x 10%=      €  2.719,49 

 

  

 -Comune di Maser:                         Voci retributive fisse 2018 -50%-            €  21.585.87 

                                                            Diritti rogito erogati nel 2018                 €    1.501.51 

                                                            Retrib.Risultato 2017 erog.nel 2018      €    3.508,72 

                                                            TOTALE Imponibile  € 26.596,10 x 10%=      €  2.659,61 

 

-UNIONE dei Comuni :       DIRITTI ROGITO EROGATI NEL 2018 

                                                           TOTALE Imponibile 

                                                            €. 20.002,47 X 10%……………………...    €.      2.000,25 
                                                                                 -  di cui : 

                                                                                 -€.15.422,54 x contratti Comune Carmignano x 10%......€.1.542,25; 

                                                                                 -€.  4.579,93 x contratti Comune di Fontaniva x 10%......€.   458,00. 

                                                                                        

 

        TOTALE RETRIBUZIONE DI RISULTATO  ANNO 2018………………€.      7.379,35 

 

 

Totale imponibile       €  7.379,35 



 

 

Cpdel                           € 1.756,29 

Inail                             €        0,00 

IRAP                            €   401,18 (+ € 226,07 IRAP da versare da parte del Comune di Maser)  

 

 

  

 
 Il Responsabile dell’ Area Economico 

Finanziaria e Risorse Umane 
Dott.ssa Lorena Ceccato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


